

Frederiksborg Gymnasium & HF

CVR. nr. 29553963

Næste bestyrelsesmøder: 3.juni 2020**Sted:** Frederiksborg Gymnasium og HF**BESTYRELSESMØDEREFERAT**

År 2020, den 3/4 afholdtes virtuelt bestyrelsesmøde angående Frederiksborg Gymnasium & HF.

Tilkoblet var bestyrelsen:

Thomas Vang Christensen (TC), Katherine Richardson (KRi), David Tokarski (DT), Poul Kristensen (KR), Jesper Hasmark (JA), Boris Eriksen Eidemark (BE), Sarah Hagen Nielsen (SN), Caspar Lange (CL), Hanne Frederiksen (HF), Mette Skougaard (MS)

Afbud: Casper Lange (CL)

Endvidere var Anders Krogsøe (AK), Dorte Büchmann (DV) og Anders Jensen (AJ) tilkoblet.

Dagsorden var følgende:

1. Godkendelse af dagsorden
2. Godkendelse af Årsrapport 2019 og det tilhørende Revisionsprotokollat
3. Evt.

Actionpoints	Følgende passerede	Bilag
	<p>Ad 1: Godkendt</p> <p>Ad 2: Revisor Carsten Nielsen gennemgik Årsrapport 2019 og det tilhørende Revisionsprotokollat.</p> <p>Konklusionen var, at der ifølge revisor ingen væsentlige bemærkninger var i revisionsprotokollatet. Der er tale om en blank påtegning, og der er ingen kritiske bemærkninger til hverken den finansielle del eller forvaltningsdelen.</p> <p>Der er heller ikke noteret farer eller risikoforhold, og der har ikke været tilsynssager. Der ses generelt ingen problemer. Ifølge revisor bør bestyrelsen derfor med ro i sindet skrive under på regnskabet.</p> <p>Årsregnskabet blev ligeledes gennemgået. Omsætningen er steget en smule pga. stigning i elevniveau. Omkostningerne er i nogen grad fulgt med op, og undervisningens gennemførelse er som naturligt følge af stigningen i elevniveau også steget. Omkostninger til ledelse og administration er faldet en smule. Omkostningerne samlet set er ikke fulgt helt med op, men de finansielle poster er steget, og derfor ender resultatet en smule under 2018. Bl.a. også fordi kurstabet i forbindelse med låneomlægning blev taget med det samme.</p> <p>Ifølge revisor kan det konstateres at likviditeten er rigtig god, og at der er tale om sunde nøgletal.</p> <p>En overskudsgrad på 2,7% er ligeledes fornuftigt, da en normal rettesnor er, at man bør ligge mellem 0 og 3 procent.</p> <p>Desuden konstateres det, at der ses en god egenkapital og at der fortsat benyttes en solid grad af selvfinansiering.</p> <p>TC: Hvordan ser det ud i forhold til sammenlignelige gymnasier?</p> <p>Carsten: Der er mange gymnasier med betydeligt dårligere resultater og ikke mange, der er bedre end FG. Der ses mange gymnasier med røde tal og mange med overskud under en million.</p> <p>AK: En del er i nød, men det handler måske også om, at enkelte gymnasier ønsker at sende signaler til omverden. Og de røde tal derved kan ses som et politisk signal.</p>	<p>Bilag A</p>

Carsten: Der kan selvfølgelig være politiske motiver, men der er også steder, hvor det er et udtryk for, at der ikke er andre muligheder.

AKR kommenterede herefter kort på regnskab og budget:

Vi har fokus på at være så præcise som muligt. Frafaldsbudgettet har afviget i 2019, og det har udgiften på lærerløn ligeledes. Vi forsøger at budgettere mere realistisk på frafald i det kommende år. Ligeledes arbejdes der på et mere præcist værktøj i forbindelse med lærerlønsbudgettet, så vi tidligere ved, hvor vi lander.

I forhold til budgettet næste år er der usikkerhed omkring omrokering af kunstneriske fag. At der er lukket nu pga. Corona, gør det usikkert med tidsplanen.

Pt. ligger vi på forventet resultat på 1,7 million.

En vigtig del, der også er udsat, er det grønne anlæg. KRi har været ude og se på forslag. Vi arbejder videre frem mod junimødet.

TC: Vi får godkendt regnskabet via Penneo. Casper Lange har gennemlæst og godkendt på forhånd. Der er tale om en stabil situation og et fornuftigt regnskab.

Evt.

AKR informerede kort om situationen omkring skolen i forbindelse med lukningen.

Der kommer lidt ekstraudgifter i forbindelse med studieture, der skal rykkes. Eleverne har ikke manglet noget at lave. Måske har de haft for meget.

KRi: Vi har en tendens til kun at beklage i disse tider og vi bør huske på de positive ting, der trods alt følger af denne situation. Vi bliver bedre til fjernundervisning. Vi bliver bedre til møder. Måske kan der bruges noget af dette fremover.

Slutteligt informerede AK om, at søgningen til STX generelt er generelt steget i Nordsjælland. Men der er fald på HF. Derfor skal vi være glade for vores 118 ansøgere til 90 pladser på HF.

A1

Der er et stillingsopslag i ledelsen som uddannelsesleder, da vi har en uddannelsesleder, der ønsker sig tilbage til lærergerningen.

TC: Næste møde er 3 juni 2020. Et nyhedsbrev til bestyrelsen kunne være fint, når vi ved der skal ske efter påske.



Thomas Vang Christensen

David Tokarski

Hanne Frederiksen

Mette Skougaard

Poul Kristensen


Boris Eriksen Eidemark

Katherine Richardson

Caspar Lange

Jesper Hasmark Andersen

William



Sarah Hagen Nielsen

